（介護保険 住宅改修費・福祉用具購入費用）

振込先口座届出書

☑支 給 方 法 □償還払 受領委任払

被 保 険 者 名 箕面 太郎

請 求 事 業 者 名

（受領委任払のみ） 株式会社■■

金融機関名
××銀行

▲▲▲ 支店 ・ 出張所

預金種別
普通 ・ 当座 ・ 貯蓄

その他（ ）

口座番号 ０ １ ２ ３ ４ ５ ６

口座名義

（カタカナ）
●●●●●

支給方法は申請書で選択したもの

にチェックをしてください。

【償還払の場合】被保険者本人の名義を記入。

※相続人の場合は代表相続人名義

※代理人の場合は代理人名義（要委任状）

【受領委任払の場合】事業者の名義を記入。

償還払の場合は記入不要

ゆうちょ銀行への振込を希望される場合は、通帳に記載の記号・番号とは別の

振込用の店名・口座番号等を確認のうえ、ご記入ください。

（通帳に記載されている場合があります）

下記の〈記号・番号から振込用の店名・口座番号に読み替える方法〉をご確認ください。

１．通帳に記載されている預金種目は下記のとおり読み替えます。

○通常預金→普通預金 ○一般振替口座→当座預金

２．ゆうちょ銀行の店名は３ケタの漢数字となっています。

〈記号・番号から振込用の店名・口座番号に読み替える方法〉

記入例 記号１０５３０ 番号１２３４５６７１（普通預金）の場合

（店名） （口座番号）

※ 記号が「０」から始まる５ケタの場合は当座預金です。

記号の２，３ケタ目の最後に「九」をつけたものが店名になります。

番号がそのまま口座番号になります。

金融機関名
ゆうちょ銀行

〇五八 支店 ・ 出張所

預金種別
普通 ・ 当座 ・ 貯蓄

その他（ ）

口座番号 1 2 3 4 5 6 7

口座名義

（カタカナ）
ミノオ タロウ

ゆうちょ銀行への口座振込の場合

（例） （金融機関名）ゆうちょ銀行 （店名） 一九八（ｲﾁｷｭｳﾊﾁ）

（注）地名の店名はありません。

末尾の１をとったもの

記号の２，３ケタ目の最後に「八」をつけた

ものが店名（漢数字で表記してください）